ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

FECHA DEL ACTA 12/06/2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Tarapoto, a los 12 dias del mes de junio del afio 2024, en el local Institucional de la EMPRESA MUNICIPAL DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SAN MARTIN S.A, a las 08:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de
seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia General N° 000019-2024-EMAPA-SM-SA-GG de fecha 24/01/2024,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-EMAPA-SM-SA-CS- 1, para la
contratacion del servicio de CONSULTORIA DE OBRA para la Supervision de la obra denominado MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN 13 AA.VV. DEL DISTRITO DE LA BANDA DE
SHILCAYO - PROVINCIA DE SAN MARTIN — DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN’, CON CUI: 2483010, a fin de efectuar la
ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente CPC. SILVIA KARINA TRAUCO FERNANDEZ Condicién Titular
Primer Miembro ING. JUAN PATRICIO CHAVEZ PISCO Condicién Titular
Segundo Miembro ING. ANALYN GARCIA TORRES Condicién Titular

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

ey = FECHA DE
o -
N Nombre o razén social del participante RUC INSCRIPCION ESTADO
1 ODICIO ASAYAC NIXON FRANKLIN 10001046191 2&2;59129')0: Valido
2 DELGADO VASQUEZ GEICEN BLADISLAV 10011010534 20%2_;15-)(_)15‘;007 Valido
3 CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO 10036682774 %%?gfgéog Valido
4 TAMINCHE AHUANARI WILDER 10053588706 | 2024-02-19 Valido
19:02:59.0
5 AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO 10072182320 21072_?;)95;5 Valido
GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO 10073220616 21%2_36;95;102 Valido
ZAVALA LAGOS VICTOR HUGO 10081070062 | 2024-03-31 Valido
15:47:07.0
RODRIGUEZ ASTOCAZA JOHNNY 10096325555 21%2:;(_’2?;‘007 Valido
9 FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL 10165700541 21%2_:;952;3 Valido
2024-02-08 N
10 BACA CORONEL EUDER 10167785471 | 2070 02 O¢ Valido
11 VILLANUEVA COTRINA TERESA DOMITILA 10266263649 21022.3;95(;109 Valido
12 RIMARACHIN FLORES JOSELITO 10277185534 | 2024-02-08 Valido
16:40:00.0
ATAURIMA QUISPE OMAR 10282977759 21012;‘505371(? Valido
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14 VALENZUELA SALAS ANTONIO 10294564662 | 2024-03-10 Valido
15:08:20.0
15 HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO 10404313598 20%2_;;;912;102 Valido
16 GONZALES GAMONAL RONALD 10418205526 | 2024-02-19 Valido
22:47:34.0
17 MALQUI MERINO FLAVIO JHONDLITH 10439914284 21022_359;;15 Valido
2024-02-13 N
18 ARANA CONSULTORES S.AC, 20131039507 | 222402 1S Valido
2024-05-07 N
19 HIDROINGENIERIA S.R LTDA. 20341472564 | 22240507 Valido
2024-02-12 N
20 KAZUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C 20392462105 | 2240212 Valido
R & SOTO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERGIAL 2024-03-04 N
- DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DAL | Welida
2024-02-08 »
22 CONSTRUCTORA S & V EIRL 20450285421 | 2224 020¢ Valido
23 B & V CONSULTORES Y EJECUTORES SR.L 20480401876 21012;(')93;0(? Valido
2024-03-25 N
24 TRUNX S.A.C. 20494114217 | 2023032 Valido
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL 2024-02-28 N
25 PALES S A 20494986320 | 202+02°2¢ Valido
26 JL VITTERI INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20509882950 21%2,%9;2(? Valido
A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIVA 20240303 N
27 ey 20527236801 | 2025 050° Valido
INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y 20240503
28 | EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 20529241039 : Valido
23:49:13.0
LIMITAD
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. 2024-02-06 N
29 SUCURSAL PERU 20552088167 | 958,55 ¢ Valido
PEYCO,PROYECTOS ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S A, 2024-02-06 N
. SUCURSAL EN EL PERU 20566350760 | 9.56.30.0 Velide
2024-02-14 N
31 RBG INGENIEROS S.AC. 20570706170 | 4028021 Valido
52 | PROYECTOS SERVICIOS INNOVADORES & CONSTRUCCIONES | 1" 2024-03-16 —
DE VANGUARDIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 11:56:32.0
2024-02-08 -
33 AVILAGUILLEN EIR L. 20600311990 | 2023-020¢ Valido
2024-03-12 -
34 COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C. 20600835638 | 20200 " Valido
SONDEOS , ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA, S.L. SUCURSAL EN 2024-03-18 .
35 A 20601219566 | 222305 1¢ Valido
2024-04-05 »
36 META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU 20601253241 | 202 4O Valido
CONSULGAL - CONSULTORES DE ENGENHARIA E GESTAOD, S A - 2024-02-09 -
- SUCURSAL DEL PERU 20601626510 | "1 58,030 il
38 | SMG CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SAC. | 20601807816 21%2_;9:’;1003 Valido
2024-03-25 .
39 L & D CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. 20601871212 | 228052 Valido
2024-03-25 -
40 GLOMART INGENIEROS S A.C. 20602235891 | 2024052 Valido
— 2024-02-16 -
T JOBS CONTRATISTAS SAC. 20603009593 | 2023021 Valido
N\ 2024-03-29 -
()
\g\ GROUP DELGADOUNGENIEROS SRL. 20604704520 | 2023052 Valido
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2024-02-13

43 CONSULTORIA SGLA S.A.C. 20605087966 | Soc0 2 Valido
2024-02-06 »

44 MAB INGENIERIA DE VALOR S.A. SUCURSAL DEL PERU 20605125540 | 2024 02-0¢ Valido
2024-02-15 .

45 KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S A C. 20605973125 | 202402 1% Valido
2024-05-02 »

46 NEGI FARMA SAC 20606633514 | 222090 Valido

47 | GRUPO HIDALGO CONSTRUCTORES & CONSULTORES E.IRL. | 20611449764 21(212:(_59;05 No valido

48 | GRUPO HIDALGO CONSTRUCTORES & CONSULTORES E.IRL. | 20611449764 2&2_?('39;03 No valido

4o | CENTRO DE ESTUDIOS DE VATERIALES Y CONTROL DE OBRA | ggo0rsmre, 20240219 Vi

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor Facha d?, Hose de: 2
presentacion presentacion
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL
L PERU, con RUC 20552088167 Bili&i2024 22-1d08
2 CONSORCIO AQUA ORIENTE, integrado por AVILAGUILLEN E.I.R.L., con RUC 8/05/2024 21:59:47

20600311990 y ODICIO ASAYAC NIXON FRANKLIN, con RUC 10001046191

CONSORCIO SUPERVISOR SPHL, integrado por KAZUKI CONSULTORIA Y
3 |CONSTRUCCION S.A.C con RUC N° 20392462105 y HUERTAS JARA ALEXANDER 8/05/2024 13:58:03
PRIMITIVO con RUC N° 10404313598

CONSORCIO SUPERVISOR SELVA integrado por PONCE & MONTES INGENIERIA
4 |S.AC., con RUC N° 20131253258 y ARANA CONSULTORES S.A.C., con RUC N° 8/05/2024 20:52:06
20131039507

CONSORCIO SAN PABLO Il integrado por CONSULTORIA SGLA S.A.C., con RUC N°
5 20605087966 y SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS ENRIQUE., con RUC N° 8/05/2024 17:22:44
10214526595

CONSORCIO SUPER SHILCAYO integrado por FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO
6 |GRIMANIEL., con RUC N° 10165700541 y BARBOZA ALCANTARA ENRIQUE., con 8/05/2024 22:50:38
RUC N° 10166135899

CONSORCIO SUPERVISOR SHILCAYO, integrado por RBG INGENIEROS S.A.C. con

RUC N° 20570706170 y HIDROINGENIERIA S.R.LTDA., con RUC N° 20341472564 8/05/2024 tomteta

CONSORCIO SUPERVISOR ALTO SHILCAYO, integrado por DELGADO VASQUEZ
8 |GEICEN BLADISLAV, con RUC N° 10011010534 y GUEVARA JIMENEZ LUIS 8/05/2024 16:35:55
ALBERTO, con RUC N° 10073220616
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6 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON OBSERVADAS
De conformidad con lo establecido en el acta de admisién de ofertas de fecha 04 de junio de 2024, las siguientes ofertas fueron
observadas, por lo que el 04/06/2024, se les otorgd el plazo de dos (02) dias habiles para la subsanacion.
N° Nombre o razén social del postor Observaciones
CONSORCIO SUPERVISOR SPHL, integrado por KAZUKI
1 CONSULTORIA'Y CONSTRUCCION S.A.C con RUC N° 20392462105 | Las observaciones se describen en el acta de
y HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO con RUC N° fecha 04 de junio del 2024
10404313598
CONSORCIO SUPERVISOR SELVA integrado por PONCE & T —————
2 MONTES INGENIERIA S.A.C., con RUC N° 20131253258 y ARANA forhia b4 deiunis del2054
CONSULTORES S.A.C., con RUC N° 20131039507 !
CONSORCIO SUPERVISOR SHILCAYO, integrado por RBG 55 BhEERAGanAS sa desciben tnel el 48
3 INGENIEROS S.A.C. con RUC N° 20570706170 y HIDROINGENIERIA fecha 04 de iunio del 2024
S.R.LTDA., con RUC N° 20341472564 J
CONSORCIO SUPERVISOR ALTO SHILCAYO, integrado por
4 DELGADO VASQUEZ GEICEN BLADISLAV, con RUC N° Las observaciones se describen en el acta de
10011010534 y GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO, con RUC N° fecha 04 de junio del 2024
10073220616
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON SUBSANADAS
Dentro del plazo otorgado los siguiente postores cumplieron con subsanar las observaciones efectuadas a sus ofertas:
Ne Nombre o razén social del postor FECHA DE SUBSANACION
CONSORCIO SUPERVISOR SPHL, integrado por KAZUKI
1 CONSULTORIA'Y CONSTRUCCION S.A.C con RUC N° 20392462105 5/06/2024
y HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO con RUC N°
10404313598
7 CONSORCIO SUPERVISOR SELVA integrado por PONCE &
2 MONTES INGENIERIA S.A.C., con RUC N° 20131253258 y ARANA 5/06/2024
CONSULTORES S.A.C., con RUC N° 20131039507
CONSORCIO SUPERVISOR SHILCAYO, integrado por RBG
3 INGENIEROS S.A.C. con RUC N° 20570706170 y HIDROINGENIERIA 6/06/2024
S.R.LTDA., con RUC N° 20341472564
CONSORCIO SUPERVISOR ALTO SHILCAYO, integrado por
4 DELGADO VASQUEZ GEICEN BLADISLAYV, con RUC N° 4/06/2024
10011010534 y GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO, con RUC N°
10073220616
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DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

Conforma a lo indicado en el Acta de fecha 04/06/2024 y al resultado de la verificacion de la subsanacion de las observaciones,
las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que se procede con la calificacion.

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. Eirifs
SUCURSAL PERU, con RUC 20552088167

CONSORCIO AQUA ORIENTE, integrado por AVILAGUILLEN E.I.R.L.,
2 con RUC 20600311990 y ODICIO ASAYAC NIXON FRANKLIN, con Unico
RUC 10001046191

CONSORCIO SUPERVISOR SPHL, integrado por KAZUKI
CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C con RUC N° 20392462105

. y HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO con RUC N° i
10404313598
3 CONSORCIO SUPERVISOR SELVA integrado por PONCE & ,
4 | MONTES INGENIERIA S.A.C., con RUC N° 20131253258 y ARANA Unico

CONSULTORES S.A.C., con RUC N° 20131039507

CONSORCIO SAN PABLO Il integrado por CONSULTORIA SGLA
5 S.A.C., con RUC N° 20605087966 y SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS Unico
ENRIQUE., con RUC N° 10214526595

CONSORCIO SUPER SHILCAYO integrado por FERNANDEZ )
6 IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL., con RUC N° 10165700541 y Unico
BARBOZA ALCANTARA ENRIQUE., con RUC N° 10166135899

CONSORCIO SUPERVISOR SHILCAYO, integrado por RBG
7 INGENIEROS S.A.C. con RUC N° 20570706170 y HIDROINGENIERIA Unico
S.R.LTDA., con RUC N° 20341472564

CONSORCIO SUPERVISOR ALTO SHILCAYO, integrado por
DELGADO VASQUEZ GEICEN BLADISLAV, con RUC N°
10011010534 y GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO, con RUC N°
10073220616

Unico

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

Luego de culminada la ADMISION, el comité de seleccion determiné si las ofertas admitidas cumplen los requisitos de
calificacion detallados en las bases, obteniendo los siguientes resultados.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L.
POSTOR N°1 SUCURSAL PERU, con RUC 20552088167

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

CONSORCIO AQUA ORIENTE, integrado por AVILAGUILLEN E.L.R.L., con

HONBEE £ Rull 300k DEL RUC 20600311990 y ODICIO ASAYAC NIXON FRANKLIN, con RUC

oo 10001046191
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

CONSORCIO SUPERVISOR SPHL, integrado por KAZUKI CONSULTORIA

DOMBRE & BrEOn SOcial DEL Y CONSTRUCCION S.A.C con RUC N° 20392462105 y HUERTAS JARA

o
POSTOR N = ALEXANDER PRIMITIVO con RUC N° 10404313598
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
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CONSORCIO SUPERVISOR SELVA integrado por PONCE & MONTES

NOMERE © RAZON SOGUM. DEL INGENIERIA S.A.C., con RUC N° 20131253258 y ARANA CONSULTORES

POSTORN:4 S.A.C., con RUC N° 20131039507
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

CONSORCIO SAN PABLO Il integrado por CONSULTORIA SGLA S.A.C.,

NOMBRE O RIZON SOCIAL DEL con RUC N° 20605087966 y SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS ENRIQUE.,

FOEORN > con RUC N° 10214526595
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
9 RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

CONSORCIO SUPER SHILCAYO integrado por FERNANDEZ IDROGO

NONERE O RAZON SOCIAL DBl SEGUNDO GRIMANIEL., con RUC N° 10165700541 y BARBOZA

POSTORN S ALCANTARA ENRIQUE., con RUC N° 10166135899
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

CONSORCIO SUPERVISOR SHILCAYO, integrado por RBG INGENIEROS

NONERE O RICON SOGIAL DEL S.A.C. con RUC N° 20570706170 y HIDROINGENIERIA S.R.LTDA., con

oot RUC N° 20341472564
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

CONSORCIO SUPERVISOR ALTO SHILCAYO, integrado por DELGADO

HOMERE O RAZON SOCIM UEL VASQUEZ GEICEN BLADISLAV, con RUC N° 10011010534 y GUEVARA

CosTon N8 JIMENEZ LUIS ALBERTO, con RUC N° 10073220616
REQUISITOS DE CALIFCACION CUMPLE NO CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFCACION CALIFICA

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segun Anexo N° 01
AL 08 que forma parte de la presente Acta.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificaciéon

No credita la experiencia del postor en la
CONSORCIO SUPERVISOR SPHL, integrado por KAZUKI CONSULTORIA Y 2 P

1 CONSTRUCCION S.A.C con RUC N° 20392462105 y HUERTAS JARA es,pec'f('j'dtaci' e’gg'?a erl‘_f'as t.’,ase? '”tteg;adas' |
ALEXANDER PRIMITIVO con RUC N° 10404313598 SEgUn el dealene la calicacion eleciuads en &

Anexo 03 de la presente acta

No credita la experiencia del postor en la
CONSORCIO SAN PABLO Il integrado por CONSULTORIA SGLA S.A.C.. con P P

2 [RUC N° 20605087966 y SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS ENRIQUE., con RUc| SSPecialidad exigida en las bases integradas,
N°® 10214526595 segun el detalle de la califcacion efectuada en el

Anexo 05 de la presente acta
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10 |(DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por
lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L.

SUCURSAL PERU, con RUC 20552088167 Hnlex

CONSORCIO AQUA ORIENTE, integrado por AVILAGUILLEN E.I.R.L., )
2 [con RUC 20600311990 y ODICIO ASAYAC NIXON FRANKLIN, con Unico
RUC 10001046191

CONSORCIO SUPERVISOR SELVA integrado por PONCE & ]
3 |[MONTES INGENIERIA S.A.C., con RUC N° 20131253258 y ARANA Unico
CONSULTORES S.A.C., con RUC N° 20131039507

: CONSORCIO SUPER SHILCAYO integrado por FERNANDEZ )
4 |IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL., con RUC N° 10165700541 y Unico
BARBOZA ALCANTARA ENRIQUE., con RUC N° 10166135899

CONSORCIO SUPERVISOR SHILCAYO, integrado por RBG )
5 |INGENIEROS S.A.C. con RUC N° 20570706170 y HIDROINGENIERIA Unico
S.R.LTDA., con RUC N° 20341472564

CONSORCIO SUPERVISOR ALTO SHILCAYO, integrado por
DELGADO VASQUEZ GEICEN BLADISLAV, con RUC N°
10011010534 y GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO, con RUC N°
10073220616

Unico

11 [EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

11.1 | 3 evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segun Anexo N° 09 y 10 que

forma parte de la presente Acta.

12 |PUNTAIJE DE LA EVALUACION TECNICA

CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO

0
e 9 EON SOPA DEL ROSTOR | AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU, con RUC 20552088167

12.1 |FACTORES PUNTAJE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70.00 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 00.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 70.0 Puntos
CONSORCIO AQUA ORIENTE, integrado por
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 AVILAGUILLEN E.I.LR.L., con RUC 20600311990 y ODICIO
ASAYAC NIXON FRANKLIN, con RUC 10001046191
12.2 |FACTORES PUNTAJE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80.00 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 00.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.0 Puntos
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

CONSORCIO SUPERVISOR SELVA integrado por PONCE
& MONTES INGENIERIA S.A.C., con RUC N° 20131253258 y
ARANA CONSULTORES S.A.C., con RUC N° 20131039507

12.3 FACTORES PUNTAJE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 00.00 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 00.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.0 Puntos
CONSORCIO SUPER SHILCAYO integrado por
FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL., con RUC
0
NOMERE © RAZON SOCIAL BEL POSTOR N° 4 N° 10165700541 y BARBOZA ALCANTARA ENRIQUE., con
RUC N° 10166135899
124 leacTORES PUNTAJE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 00.00 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 00.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.0 Puntos
CONSORCIO SUPERVISOR SHILCAYO, integrado por RBG
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 INGENIEROS S.A.C. con RUC N° 20570706170 y
HIDROINGENIERIA S.R.LTDA,, con RUC N° 20341472564
12.5 |FACTORES PUNTAJE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 00.00 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 00.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.0 Puntos
CONSORCIO SUPERVISOR ALTO SHILCAYO, integrado
= por DELGADO VASQUEZ GEICEN BLADISLAV, con RUC
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°6 N° 10011010534 y GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO,
con RUC N° 10073220616
12.
8 FACTORES PUNTAJE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80.00 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 00.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.0 Puntos
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

13 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluaciéon econdémica, en vista de
que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
CONSORCIO AQUA ORIENTE, integrado por AVILAGUILLEN E.I.R.L.,
1 con RUC 20600311990 y ODICIO ASAYAC NIXON FRANKLIN, con 80.0 Puntos
RUC 10001046191
CONSORCIO SUPERVISOR SELVA integrado por PONCE &
2 MONTES INGENIERIA S.A.C., con RUC N° 20131253258 y ARANA 90.0 Puntos
CONSULTORES S.A.C., con RUC N° 20131039507
CONSORCIO SUPER SHILCAYO integrado por FERNANDEZ
3 IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL., con RUC N° 10165700541 y 90.0 Puntos
BARBOZA ALCANTARA ENRIQUE., con RUC N° 10166135899
CONSORCIO SUPERVISOR SHILCAYO, integrado por RBG
4 |INGENIEROS S.A.C. con RUC N° 20570706170 y HIDROINGENIERIA 90.0 Puntos
S.R.LTDA., con RUC N° 20341472564
CONSORCIO SUPERVISOR ALTO SHILCAYO, integrado por
5 DELGADO VASQUEZ GEICEN BLADISLAYV, con RUC N° 80.0 Puntos
10011010534 y GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO, con RUC N° ’
10073220616
Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacion economica, en vista de que no alcanzaron el puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. 70.0 Puntos
SUCURSAL PERU, con RUC 20552088167 '
ACUERDO ADOPTADO
14 |Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admisién, calificacion y

evaluacién de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacién y Evaluacion de Ofertas adjuntos
que forman parte del Acta.
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA DE OFERTAS
ANEXO N° 09 del ACTA DE FECHA 12/06/2024
DETALLE DE EVALUACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-EMAPA-SM-SA-CS-1

[EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto del Valor Monto acreditado

Criterio de evaluacién : Postor como experiencia del Puntaje
Referencial
postor S/)
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y
MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU, con 6,580,434.40 70.00
RUC 20552088167

CONSORCIO AQUA ORIENTE, integrado por
AVILAGUILLEN E.I.R.L., con RUC 20600311990

y ODICIO ASAYAC NIXON FRANKLIN, con RUC 7.683,047.88 80.00
10001046191
M= Monto facturado acumulado por el CONSORCIO SUPERVISOR SELVA integrado
postor por la prestacion de servicios de por PONCE & MONTES INGENIERIA SA.C.,
consultoria en la especialidad. con RUC N° 20131253258 y ARANA 8,208,290.29 90.00
CONSULTORES S.A.C., con RUC N°
M >= 3 veces el valor referencial: (90.00 20131039507
puntos)
(>=7'927,607.40) 2.642.535.80 CONSORCIO SUPER SHILCAYO integrado por
M>= 2.5 veces el valor referencial y < ' FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO
3veces el valor referencial (80.00 GRIMANIEL., con RUC N° 10165700541 y 11,339,365.94 90.00
puntos) BARBOZA ALCANTARA ENRIQUE., con RUC
(>=6'606,339.50<7'927,607.40) N° 10166135899
M > 2 veces el valor referencial y < 2.5
veces el valor referencial (70.00 puntos)
(>5'285,071.60 < 6'606,339.50) CONSORCIO SUPERVISOR SHILCAYO,
integrado por RBG INGENIEROS S.A.C. con 8.168.070.61 90.00

RUC N° 20570706170 y HIDROINGENIERIA
S.RLTDA., con RUC N° 20341472564

CONSORCIO SUPERVISOR ALTO SHILCAYO,
integrado por DELGADO VASQUEZ GEICEN
BLADISLAV, con RUC N° 10011010534 y 7.883,803.58 80.00
GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO, con RUC
N° 10073220616




[METODOLOGIA PROPUESTA

Se adjunta el detalle de la evaluacion de la metodologia propuesta

Criterio de evaluacion Postor Aspectos a considerar en la metodologia Estado Puntaje
EDT (Estructura de Desglose de Trabajo) No cumple
I. Plan de trabajo No cumple
.CPS II. Matriz de asignacion de
EERARSTRUSTURAR | o et svesre varnics: o cumete
MOX,\I/%?S\?TE '\SA:E_D'O 1l. Control de calidad técnica de la obra, 0.00
SUCURSAL PERU. con Zzg:g:nctop(ljaez;sodber :Jecuaon y control Conforme
RUDAESL0RRTEr IV. Seguridad y salud ocupacional No cumple
V. Sistemas de gestion ambiental No cumple
Se adjunta el detalle de la evaluacion de la metodologia propuesta
EDT (Estructura de Desglose de Trabajo) Conforme
|. Plan de trabajo No cumple
CONSORCIO AQUA  [lI. Matriz de asignacion de
ORIENTE, integrado por [responsabilidades, cronograma de No cumple
AVILAGUILLEN E.I.R.L., |utilizacién de personal y equipos
con RUC 20600311990 y|lIl. Control de calidad técnica de la obra, 0.00
ODICIO ASAYAC NIXON|control de plazos de ejecucion y control Conforme
FRANKLIN, con RUC  |economico de la obra
10001046191 IV. Seguridad y salud ocupacional Conforme
V. Sistemas de gestion ambiental Conforme
Se adjunta el detalle de |a evaluacion de la metodologia propuesta
EDT (Estructura de Desglose de Trabajo) Conforme
CONSORCIO I. Plan de trabajo No cumple
SUPERVISOR SELVA |Ii. Matriz de asignacion de
integrado por PONCE & |responsabilidades, cronograma de No cumple
MONTES INGENIERIA |utilizacién de personal y equipos
S.A.C., con RUC N° [lIl. Control de calidad técnica de la obra, 0.00
Se evaluara la metodologia propuesta 20131253258 y ARANA contrcfl C?e plazos de ejecucién y control Conforme
: o CONSULTORES S.A.C., |econémico de la obra
por el postor para la ejecucion de la & - =
consultoria de obra, cuyo contenido con RUC N V. Segundad y salu'd’ ocupaf:lonal No cumple
minimo es el siguiente: 20131039507 V. Sls'temas de gestion ambiental _ (;onforme
Se adjunta el detalle de la evaluacion de la metodologia propuesta
. L EDT (Estructura de Desglose de Trabajo) Conforme
a) C°“°°‘m'e§:§yigzs°”pc'°” del CONSORCIO SUPER I Plan de trabajo Conforme
. SHILCAYO integrado por|lIl. Matriz de asignacion de
b) Plan de Trabajo FERNANDEZ IDROGO bilidad d N I
¢) Cronograma de Ejecucion. responsabilidades, cronograma de o cumple
SEGUNDO utilizacion de personal y equipos
GRIMANIEL., con RUC [llI. Control de calidad técnica de la obra, 0.00
N® 10165700541y  |control de plazos de ejecucion y control Conforme
BARBOZA ALCANTARA |economico de la obra
ENRIQUE., con RUC N° ||V. Seguridad y salud ocupacional Conforme
10166135899 V. Sistemas de gestion ambiental Conforme
Se adjunta el detalle de la evaluacion de la metodologia propuesta
EDT (Estructura de Desglose de Trabajo) No cumple
CONSORCIO I. Plan de trabajo No cumple
SUPERVISOR Il. Matriz de asignacion de
SHILCAYO, integrado |responsabilidades, cronograma de Conforme
por RBG INGENIEROS |utilizacion de personal y equipos
S.A.C. con RUC N°  [lil. Control de calidad técnica de la obra, 0.00
20570706170 y control de plazos de ejecucion y control Conforme
HIDROINGENIERIA  |econémico de la obra
S.R.LTDA., con RUC N |IV. Sequridad y salud ocupacional No cumple
20341472564 V. Sistemas de gestién ambiental No cumple
Se adjunta el detalle de la evaluacion de la metodologia propuesta
EDT (Estructura de Desglose de Trabajo) Conforme
I. Plan de trabajo No cumple
Il. Matriz de asignacién de
responsabilidades, cronograma de No cumple
. utilizacion de personal y equipos
WeSequidady salud e e calidad taonica'de (3 GBrA, 0.00
ocupacional . o
control de plazos de ejecucion y control Conforme
econdémico de la obra
IV. Seguridad y salud ocupacional No cumple
V. Sistemas de gestion ambiental Conforme




DETERMINACION DEL PUNTAJE TECNICO TOTAL

POSTOR

Puntaje por experiencia
del postor en la

Puntaje por metodologia propuesta

Puntaje Total Técnico

Estado final

RUC N° 10011010534 y GUEVARA
JIMENEZ LUIS ALBERTO, con RUC N°
10073220616

especialidad
CPS INFRAESTRUCTURAS
NOVLIDAD Y NEDIO AVBIENTE SL | TP i i
SUCLRSAL PERU. cof RUC 4 ‘ - evaluacién.econémica
20552088167
CONSORCIO AQUA ORIENTE,
integrado por AVILAGUILLEN E.I.R.L., Alcanza los 80 puntos, por
con RUC 20600311990 y ODICIO 80.00 0.00 80.00 lo que pasa a evaluacion
ASAYAC NIXON FRANKLIN, con RUC econdémica
10001046191
CONSORCIO SUPERVISOR SELVA
integrado por PONCE & MONTES
IHBENIERIA 8:A.C.. tom RUG N° 90.00 0.00 90.00 ?ou ﬁﬁf;ﬁi:g 23273;.‘3‘:
20131253258 y ARANA ’ ’ - .
CONSULTORES S.A.C.. con RUC N° economica
20131039507
CONSORCIO SUPER SHILCAYO
integrado por FERNANDEZ IDROGO Supera los 80 puntos, por
SECUNEERIMANIEL s sonRESIN" 90.00 0.00 90.00 lo que pasa a evaluacion
10165700541 y BARBOZA ’ ’ : .
ALCANTARA ENRIQUE., con RUC N° Feonemica
10166135899
CONSORCIO SUPERVISOR
SHILCAYO, integrado por RBG Supera los 80 puntos, por
INGENIEROS S.A.C. con RUC N° 90.00 0.00 90.00 lo que pasa a evaluacion
20570706170 y HIDROINGENIERIA econdémica
S.R.LTDA., con RUC N° 20341472564
CONSORCIO SUPERVISOR ALTO
SHILCAYO, integrado por DELGADO Supera los 80 puntos, por
WABCUFZ GEICEN BLADISLAY, Bah 80.00 0.00 80.00 lo que pasa a evaluacion

econdmica

&,

o




ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS ELECTRONICAS
CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-EMAPA-SM-SA-CS-1
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN 13 AA.VV. DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO —

PROVINCIA DE SAN MARTIN — DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON CUI: 2483010

ANEXO 09: EVALUACION DE METODOLOGIA PROPUESTA.

POSTOR:

CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU, con RUC
20552088167.E

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA

ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA

EDT (Estructura de Desglose de Trabajo), que
debe ser un esquema que grafique de manera
resumida en un primer nivel el nombre del servicio,
en un segundo nivel las fases de la ejecucion del
servicio, en un tercer nivel los entregables y en un
cuarto y dultimo nivel las actividades a ser
ejecutadas durante la ejecucion del servicio.

NO CUMPLE
La metodologia propuesta no contiene la EDT (Estructura de
Desglose de Trabajo), exigida en las bases integradas.

I. PLAN DE TRABAJO.

Describir las actividades a realizar en el proceso de

supervision de obras publicas de acuerdo a lo

siguiente:

e Procesos en supervision de obras publicas
(mayores metrados, prestacion adicional de
obra menores al 15%, prestacion adicional de
obra mayores al 15%, reduccion de
prestaciones,

e Cadlculo de Ia
ampliaciones de plazo,
generales,

e Efectos de la ampliacion de

suspensiones de plazo,

Resolucion de disputas,

Resolucién de contrato,

Efectos de la resolucion de contrato,

Nulidad de contrato, efectos de la nulidad de

contrato, recepcion de obra, liquidacion de

obra, consultas.

incidencia acumulada,
mayores gastos

plazo,

NO CUMPLE

e El postor no ha descrito el procedimiento para la
supervision de la ejecucién de mayores metrados y en su
defecto ha consignado un diagrama relacionado con la
solucion de controversias relacionadas con los mayores
metrados. Al respecto se advierte que el procedimiento
para la ejecucion de los mayores metrados se encuentra
contemplado en los numerales 205.10; 205.11 y 205.12, del
articulo 205 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, que no fueron tomados en cuenta por el postor
en su metodologia de trabajo.

e En el procedimiento para las prestaciones adicionales de
obras menores al 15%, el postor indico un plazo de 10 dias
habiles para que la entidad emita la Resolucion, hecho que
no se sujeta a lo establecido en el articulo 205.6 del
Reglamento, donde establece que el plazo es de 12 dias
habiles.

e EI procedimiento descrito para la reduccién de las
prestaciones no es coherente con lo establecido en los
articulos 157 y 205 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

e No describe la forma de calculo de la incidencia cumulada.

e Los efectos de la ampliacion de plazo no contemplan los
procedimientos establecidos en el articulo 199 del
Reglamento.

e En los efectos de la resolucion del Contrato, se describe
actividades que seran ejecutadas por personal que no
forma parte de los términos de referencia de la presente
contratacion.

En ese sentido se advierte que la metodologia propuesta
no considera los aspectos establecidos en la normatividad
vigente que resulte aplicable, conforme se exige en las
bases integradas.

. MATRIZ DE ASIGNACION DE
RESPONSABILIDADES, CRONCGRAMA DE
UTILIZACION DE PERSONAL Y EQUIPOS

La matriz de doble entrada, en filas la relacion de
actividades previas, durante la ejecucion de la

NO CUMPLE.
En el diagrama Gantt, el postor ha programado 420 dias para
ejecutar las actividades durante la supervisién de la obra,
contradiciendo lo establecido en los términos de referencia,
donde se ha indicado que la supervision de la obra debe




POSTOR:

CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU, con RUC
20552088167.E

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA

ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA

obra, durante la recepcién de la obra y durante la
liquidacion de la obra; y en columnas el personal
clave; asignando funciones en los casilleros de
intercepcion con una (x) adjunto en el Anexo N° 01

Asi mismo en esta seccion se debe considerar el
cronograma de utilizacion de personal y equipos
(Diagrama de Gantt debiendo contener el item
descripcion, duracién predecesora, sucesoras, en
escala de tiempo por mes iniciando del mes 1.

ejecutarse en un plazo de450 dias.

ll. CONTROL DE CALIDAD TECNICA DE LA
OBRA, CONTROL DE PLAZOS DE EJECUCION
Y CONTROL ECONOMICO DE LA OBRA.

Conforme

3.1 Control de calidad técnica de la obra

En esta seccion se debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el
postor para llevar a cabo el control de la calidad
técnica la obra.

Conforme

3.2 Control de plazos de ejecucion de la Obra

En esta seccion de debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el
postor para llevar a cabo el control del plazo de
ejecucion de la obra.

Conforme

3.3 Control econémico de la obra.

En esta seccion de debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el
postor para llevar a cabo el control econdémico de
la obra, debe incluir los formatos a utilizarse
durante las valorizaciones de obra.

Conforme

i éﬁ:ﬂ““”’




POSTOR:

CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU, con RUC
20552088167.E

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA

ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA

IV. SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL.

En esta seccion de debe describir las medidas de
control a ser implementadas para prevenir, mitigar
o evitar los accidentes a fin de salvaguardar la
salud del personal que labore en obra. Asi mismo
se debe considera las acciones aimplementar para
la Vigilancia, prevencion y control de la salud de los
trabajadores del SUPERVISOR, con riesgo de
exposicion a SARS-Cov-2.

NO CUMPLE.
En las bases integradas se indica que cada uno de los capitulos
de la Metodologia Propuesta, debe considerar los aspectos
establecidos en la normatividad vigente que resulte aplicable.

Al respecto se advierte que el 13/01/2024, mediante Resolucion

Ministerial N° 022-2024/MINSA, se aprobo la Directiva

Administrativa N° 349-MINSA/DGIESP-2024, denominada

Directiva Administrativa que establece las disposiciones

para la Vigilancia, prevencion y control de la Salud de los

Trabajadores con riesgo de exposicion a Sars-CoV-2

La mencionada directiva en el numeral 6.1, indica que para la

vigilancia de la salud de los trabajadores por la COVID-19, se

ha considerado siete (07) disposiciones para la aplicacion por

el empleador, siendo estas las siguientes:

1. Vacunacién contra la Covid-19

2. Asegurar la ventilacion de los centros de trabajo.

3. Evaluacion del nivel de riesgo y valoracion de la aptitud del
trabajador previo a la reincorporacion al centro de trabajo.

4. Puntos de lavado o desinfeccion de manos.

5. Sensibilizaciéon de la prevencién del contagio en el centro
de trabajo.

6. Medidas preventivas de aplicacién colectiva.

7. Medidas de proteccion personal.

De la revision al Plan de Accion y Protocolos para la Vigilancia
y Control del COVID-19, que forma parte de la metodologia
propuesta; se advierte que la misma no ha sido elaborada en
base ala normatividad vigente (Directiva Administrativa N° 349-
MINSA/DGIESP-2024), debido a que dicho plan no contempla
por ejemplo la obligacion de la Vacunacion contra la Covid-19

V. SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL (Se
adjunta formato de identificaciéon de impactos
ambientales a prevenirse, mitigarse, corregirse o
compensarse — Anexo N° 02)

NO CUMPLE.
El anexo N° 02, presentado es ilegible, y no permite su
contenido.

Al respecto se tiene presente que el numeral 1.8, de la seccion
general de las bases integradas indica lo siguiente: El
participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible

Segun lo indicado en las bases el desarrollo de cada uno de los capitulos de la Metodologia Propuesta, debe considerar

los aspectos establecidos en la normatividad vigente que resulte aplicable.
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-EMAPA-SM-SA-CS-1

SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN 13 AA.VV. DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO -

PROVINCIA DE SAN MARTIN — DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON CUI: 2483010

ANEXO 09: EVALUACION DE METODOLOGIA PROPUESTA.

POSTOR

CONSORCIO AQUA ORIENTE, integrado por
AVILAGUILLEN E.L.LR.L., con RUC 20600311990
y ODICIO ASAYAC NIXON FRANKLIN, con RUC

10001046191

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA

ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA

EDT (Estructura de Desglose de Trabajo), que debe ser
un esquema que grafique de manera resumida en un
primer nivel el nombre del servicio, en un segundo nivel

las fases de la ejecucion del servicio, en un tercer nivel los CONFORME
entregables y en un cuarto y Ultimo nivel las actividades a
ser ejecutadas durante la ejecucion del servicio.

NO CUMPLE.

I. PLAN DE TRABAJO.
Describir las actividades a realizar en el proceso de
supervision de obras publicas de acuerdo a lo siguiente:
e Procesos en supervision de obras publicas (mayores
metrados, prestacion adicional de obra menores al
15%, prestacion adicional de obra mayores al 15%,
reduccion de prestaciones,
e Célculo de la incidencia acumulada, ampliaciones de
plazo, mayores gastos generales,
e Efectos de la ampliacion de plazo, suspensiones de
plazo,
Resolucion de disputas,
Resolucion de contrato,
Efectos de la resolucion de contrato,
Nulidad de contrato, efectos de la nulidad de contrato,
recepcion de obra, liquidacion de obra, consultas.

o En el folio 1098 el postor precisa respecto de los
Mayores Metrados lo siguiente: “La ejecucion de un
mayor metrado no requiere la autorizacion previa
para su ejecucién, pero si para su pago”, al
respecto, el numeral 205.11 del articulo 205 del
Reglamento establece lo siguiente: “205.11. El
contratista mediante anotacion en cuaderno de obra
solicita la ejecucion de mayores metrados. El
supervisor autoriza su_ejecucion siempre que no se
supere el limite establecido en el numeral 206.7 del
articulo 206 (...)", de la literalidad del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, se desprende
que ES INCORRECTO afirmar que los mayores
metrados no requieren autorizacion previa para su
ejecucion.

o En el folio 1090, el postor presenta las actividades

durante la ejecucion de la obra, indicando en el tercer
item del literal b) que “Durante los siguientes siete
(10) dias, realizara la revision integral del
expediente técnico de obra pronunciandose sobre
los aspectos criticos de los disefios del Proyecto
(...)” en ese sentido se advierte una incongruencia en
el plazo de dicha actividad toda vez que en letras
menciona un plazo y en numeros menciona algo
diferente.

. MATRIZ DE ASIGNACION
RESPONSABILIDADES, CRONOGRAMA
UTILIZACION DE PERSONAL Y EQUIPOS

La matriz de doble entrada, en filas la relacion de
actividades previas, durante la ejecucion de la obra,
durante la recepcion de la obra y durante la liquidacion de
la obra; y en columnas el personal clave; asignando
funciones en los casilleros de intercepcion con una (x)
adjunto en el Anexo N° 01

DE
DE

Asi mismo en esta secciéon se debe considerar el
cronograma de utilizacion de personal y equipos
(Diagrama de Gantt debiendo contener el item

NO CUMPLE.
o En la matriz de asignacién de responsabilidades, la
actividad “Tomar pleno conocimiento del
expediente técnico aprobado. Revisar la
programaciéon de avance establecido por El

Contratista y de los recursos con que se ejecuta la
obra”, ha sido asignada Unicamente al Supervisor de
Obra.

Al respecto se advierte que, para asegurar una
eficiente supervision de la obra, resulta indispensable
que todo el personal propuesto tome conocimiento del
expediente técnico aprobado, porque de ello depende
la correcta supervision de la obra en la especialidad




POSTOR

CONSORCIO AQUA ORIENTE, integrado por
AVILAGUILLEN E.I.LR.L., con RUC 20600311990
y ODICIO ASAYAC NIXON FRANKLIN, con RUC

10001046191

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA

ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA

descripcion, duracion predecesora, sucesoras, en escala
de tiempo por mes iniciando del mes 1.

que les corresponda.

e No se asigno la responsabilidad del Informe inicial
(Informe de compatibilizacion del proyecto, que
contempla la revision del expediente técnico), a
ningun miembro del personal clave.

e La actividad de Revision de especificaciones técnicas,

a fin de verificar si corresponden a las partidas que
conforman el presupuesto, para elaborar el Informe
inicial; no fue asignada al Especialista en Obras
Eléctricas y Electromecanicas.
Este hecho pone en riesgo la correcta revision de las
especificaciones técnicas de las obras Eléctricas y
Electromecanicas contempladas en el expediente
técnico.

e La actividad de revision de especificaciones técnicas,
a fin de verificar si los metrados establecidos en el
proyecto concuerdan con los planos del expediente
técnico, para elaborar el Informe inicial; no fue
asignada al Especialista en Obras Eléctricas y
Electromecanicas.

Este hecho pone en riesgo la correcta revision de los
metrados de las obras Eléctricas y Electromecanicas
contempladas en el expediente técnico.

lll. CONTROL DE CALIDAD TECNICA DE LA OBRA,
CONTROL DE PLAZOS DE EJECUCION Y CONTROL
ECONOMICO DE LA OBRA.

CONFORME

3.1 Control de calidad técnica de la obra

En esta seccion se debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el postor
para llevar a cabo el control de la calidad técnica la obra.

Conforme

3.2 Control de plazos de ejecucion de la Obra

En esta seccion de debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el postor
para llevar a cabo el control del plazo de ejecucion de la
obra.

Conforme

3.3 Control econémico de la obra.

En esta seccion de debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el postor
para llevar a cabo el control econémico de la obra, debe
incluir los formatos a utilizarse durante las valorizaciones
de obra.

Conforme

IV. SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL.

En esta seccion de debe describir las medidas de control
a ser implementadas para prevenir, mitigar o evitar los
accidentes a fin de salvaguardar la salud del personal que
labore en obra. Asi mismo se debe considera las acciones
a implementar para la Vigilancia, prevencion y control de
la salud de los trabajadores del SUPERVISOR, con riesgo
de exposicion a SARS-Cov-2.

CONFORME

V. SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL (Se adjunta
formato de identificacion de impactos ambientales a
prevenirse, mitigarse, corregirse o compensarse — Anexo
N° 02)

CONFORME.

Segun lo indicado en las bases el desarrollo de cada uno de los capitulos de la Metodologia Propuesta, debe considerar
los aspectos establecidos en la normatividad vigente que resulte aplicable.




ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-EMAPA-SM-SA-CS-1

SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN 13 AA.VV. DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO -

PROVINCIA DE SAN MARTIN — DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON CUI: 2483010

ANEXO 09: EVALUACION DE LA METODOLOGIA PROPUESTA.

POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR SELVA integrado por PONCE & MONTES INGENIERIA S.A.C., con

RUC N° 20131253258 y ARANA CONSULTORES S.A.C., con RUC N° 20131039507.

POSTOR

CONSORCIO SUPERVISOR SELVA integrado
por PONCE & MONTES INGENIERIA S.A.C.,
con RUC N° 20131253258 y ARANA
CONSULTORES S.A.C., con RUC N°
20131039507

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA

ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA

EDT (Estructura de Desglose de Trabajo), que debe ser
un esquema que grafique de manera resumida en un
primer nivel el nombre del servicio, en un segundo nivel
las fases de la ejecucion del servicio, en un tercer nivel los
entregables y en un cuarto y ultimo nivel las actividades a
ser gjecutadas durante la ejecucion del servicio.

CONFORME

I. PLAN DE TRABAJO.
Describir las actividades a realizar en el proceso de
supervision de obras publicas de acuerdo a lo siguiente:
e Procesos en supervision de obras publicas (mayores
metrados, prestacion adicional de obra menores al
15%, prestacion adicional de obra mayores al 15%,
reduccion de prestaciones,
e Calculo de la incidencia acumulada, ampliaciones de
plazo, mayores gastos generales,
e Efectos de la ampliacion de plazo, suspensiones de
plazo,
Resolucién de disputas,
Resolucién de contrato,
Efectos de la resolucion de contrato,
Nulidad de contrato, efectos de la nulidad de contrato,
recepcion de obra, liquidacion de obra, consultas.

NO CUMPLE.

e Célculo de la incidencia acumulada, se menciona la

directiva N°018-2020-CG/NORM, sin embargo, dicha
directiva fue derogada por la Directiva N° 010-2023-
CG/VCST.
Asimismo, las pautas para la elaboracion de la
metodologia propuesta, precisan en la parte final que
el documento que presenten los postores debe ser
elaborados en funcién de la normatividad vigente
aplicable, en ese contexto, se evidencia el
quebrantamiento de las pautas establecidas con
claridad en las bases integradas

. MATRIZ DE ASIGNACION
RESPONSABILIDADES, CRONOGRAMA
UTILIZACION DE PERSONAL Y EQUIPOS

La matriz de doble entrada, en filas la relacion de
actividades previas, durante la ejecucion de la obra,
durante la recepcion de la obra y durante la liquidacion de
la obra; y en columnas el personal clave; asignando
funciones en los casilleros de intercepcion con una (x)
adjunto en el Anexo N° 01

DE
DE

Asi mismo en esta seccion se debe considerar el
cronograma de utilizacion de personal y equipos
(Diagrama de Gantt debiendo contener el item
descripcion, duraciéon predecesora, sucesoras, en escala
de tiempo por mes iniciando del mes 1.

NO CUMPLE.

La actividad de Inspeccion de campo. Para determinar
la compatibilidad de las partidas y los metrados
considerados en el contrato, identificando posibles
adicionales y/o deductivos de obras, para elaborar el
Informe inicial; no contempla la participacién del
Especialista en Obras Eléctricas y Electromecanicas
Este hecho pone en riesgo la correcta inspecciéon en
campo, dando como resultado una incorrecta
identificacion de posibles adicionales y/o deductivos
de las obras Eléctricas y Electromecanicas
contempladas en el expediente técnico.

e La actividad de revision de metrados, a fin de verificar
si los metrados establecidos en el proyecto
concuerdan con los planos del expediente técnico,
para elaborar el informe inicial; no fue asignada al
Especialista en Obras Eléctricas y Electromecanicas.




POSTOR

CONSORCIO SUPERVISOR SELVA integrado
por PONCE & MONTES INGENIERIA S.A.C.,
con RUC N° 20131253258 y ARANA
CONSULTORES S.A.C., con RUC N°
20131039507

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA

ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA

Este hecho pone en riesgo la correcta revision de los
metrados de las obras Eléctricas y Electromecanicas
contempladas en el expediente técnico.

e En la actividad del literal a), del numeral 2.2) (El
supervisor adoptara los procedimientos necesarios
para realizar un efectivo control técnico de las
actividades del contratista relacionadas con la
ejecucion de la obra), no se contempla la participacion
del  Especialista en Obras Eléctricas y
Electromecanicas.

Este hecho pone en riesgo el correcto control técnico
durante la supervision de las obras Eléctricas vy
Electromecanicas contempladas en el expediente
técnico.

En la actividad de “Al término de la obra, una vez que
el contratista haya solicitado la recepcion de la obra

via cuaderno de obra digital, inspeccionar
minuciosamente toda la obra, verificando su
culminaciéon”, no contempla la participacion del

Especialista en Obras Eléctricas y Electromecanicas.

Este hecho pone en riesgo la correcta inspeccion de
la culminacion de las obras Eléctricas vy
Electromecanicas contempladas en el expediente
técnico.

lll. CONTROL DE CALIDAD TECNICA DE LA OBRA,
CONTROL DE PLAZOS DE EJECUCION Y CONTROL
ECONOMICO DE LA OBRA.

CONFORME

3.1 Control de calidad técnica de la obra

En esta seccion se debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el postor
para llevar a cabo el control de la calidad técnica la obra.

Conforme

3.2 Control de plazos de ejecucion de la Obra

En esta seccién de debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el postor
para llevar a cabo el control del plazo de ejecucién de la
obra.

Conforme

3.3 Control econémico de la obra.

En esta seccion de debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el postor
para llevar a cabo el control econdmico de la obra, debe
incluir los formatos a utilizarse durante las valorizaciones
de obra.

Conforme

IV. SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL.

En esta seccion de debe describir las medidas de control
a ser implementadas para prevenir, mitigar o evitar los
accidentes a fin de salvaguardar la salud del personal que
labore en obra. Asi mismo se debe considera las acciones
a implementar para la Vigilancia, prevencion y control de
la salud de los trabajadores del SUPERVISOR, con riesgo

NO CUMPLE.
En las bases integradas se indica que cada uno de los
capitulos de la Metodologia Propuesta, debe considerar
los aspectos establecidos en la normatividad vigente
que resulte aplicable.




CONSORCIO SUPERVISOR SELVA integrado
por PONCE & MONTES INGENIERIA S.A.C.,

POSTOR con RUC N° 20131253258 y ARANA
CONSULTORES S.A.C., con RUC N°
20131039507
ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA
de exposicion a SARS-Cov-2. Al respecto se advierte que el 13/01/2024, mediante

Resolucion Ministerial N° 022-2024/MINSA, se aprobo la

Directiva Administrativa N° 349-MINSA/DGIESP-2024,

denominada Directiva Administrativa que establece

las disposiciones para la Vigilancia, prevencion y

control de la Salud de los Trabajadores con riesgo

de exposicion a Sars-CoV-2

La mencionada directiva en el numeral 6.1, indica que

para la vigilancia de la salud de los trabajadores por la

COVID-19, se ha considerado siete (07) disposiciones

para la aplicaciéon por el empleador, siendo estas las

siguientes:

1. Vacunacion contra la Covid-19

2. Asegurar la ventilacion de los centros de trabajo.

3. Evaluacion del nivel de riesgo y valoracion de la
aptitud del trabajador previo a la reincorporacion al
centro de trabajo.

4. Puntos de lavado o desinfeccion de manos.

5. Sensibilizacion de la prevencion del contagio en el
centro de trabajo.

6. Medidas preventivas de aplicacién colectiva.

7. Medidas de proteccion personal.

De la revision al Plan de Accion y Protocolos para la
Vigilancia y Control del COVID-19, que forma parte de
la metodologia propuesta; se advierte que la misma no
ha sido elaborada en base a la normatividad vigente
(Directiva Administrativa N°  349-MINSA/DGIESP-
2024), debido a que dicho plan no contempla por
ejemplo la obligacion de la Vacunacién contra la Covid-
19.

V. SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL (Se adjunta
formato de identificacion de impactos ambientales a
prevenirse, mitigarse, corregirse o compensarse — Anexo
N° 02)

CONFORME.

Segun lo indicado en las bases el desarrollo de cada uno de los capitulos de la Metodologia Propuesta, debe considerar los
aspectos establecidos en la normatividad vigente que resulte aplicable.

{



ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-EMAPA-SM-SA-CS-1

SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN 13 AA.VV. DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO -

PROVINCIA DE SAN MARTIN — DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON CUI: 2483010

ANEXO 09: EVALUACION DE LA METODOLOGIA PROPUESTA.

POSTOR

CONSORCIO SUPER SHILCAYO integrado por
FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL.,
con RUC N° 10165700541 y BARBOZA
ALCANTARA ENRIQUE., con RUC N°
10166135899

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA

ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA

EDT (Estructura de Desglose de Trabajo), que debe ser
un esquema que grafique de manera resumida en un
primer nivel el nombre del servicio, en un segundo nivel

las fases de la ejecucion del servicio, en un tercer nivel los CONFORME
entregables y en un cuarto y ultimo nivel las actividades a
ser ejecutadas durante la ejecucion del servicio.
I. PLAN DE TRABAJO.
Describir las actividades a realizar en el proceso de
supervision de obras publicas de acuerdo a lo siguiente:
e Procesos en supervision de obras publicas (mayores
metrados, prestacion adicional de obra menores al
15%, prestacion adicional de obra mayores al 15%,
reduccién de prestaciones,
e Calculo de la incidencia acumulada, ampliaciones de
plazo, mayores gastos generales, CONFORME
e Efectos de la ampliacion de plazo, suspensiones de
plazo,
e Resolucion de disputas,
e Resolucion de contrato,
e Efectos de la resolucion de contrato,
e Nulidad de contrato, efectos de la nulidad de contrato,
recepcion de obra, liquidacion de obra, consultas.
NO CUMPLE.
o La matriz no contiene la actividad de Elaboracion del
I, MATRIZ DE ASIGNACION DE mfotrme |In|C|a||I de cqmpattbn(:lz‘a0|on d((ejl_prct)yecttg . que
RESPONSABILIDADES, CRONOGRAMA  DE | coniempla la revision del expecisnte: leonico,

UTILIZACION DE PERSONAL Y EQUIPOS

La matriz de doble entrada, en filas la relacion de
actividades previas, durante la ejecucion de la obra,
durante la recepcion de la obra y durante la liquidacion de
la obra; y en columnas el personal clave; asignando
funciones en los casilleros de intercepcion con una (x)
adjunto en el Anexo N° 01

Asi mismo en esta seccion se debe considerar el
cronograma de utilizacion de personal y equipos
(Diagrama de Gantt debiendo contener el item
descripcion, duracion predecesora, sucesoras, en escala
de tiempo por mes iniciando del mes 1.

establecida en los términos de referencia.

Este hecho pone en riesgo la correcta revision del
expediente técnico, pues no se conoce que
profesionales del equipo propuesto participaran en la
ejecucion de esta actividad.

e En la actividad de “Al término de la obra, una vez que
el contratista haya solicitado la recepcion de la obra

via cuaderno de obra digital, inspeccionar
minuciosamente toda la obra, verificando su
culminacién’, no contempla la participacion del

Especialista en Obras Eléctricas y Electromecanicas.
Este hecho pone en riesgo la correcta inspeccion de
la culminacion de las obras Eléctricas Yy
Electromecanicas contempladas en el expediente
técnico.




POSTOR

CONSORCIO SUPER SHILCAYO integrado por
FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL.,
con RUC N° 10165700541 y BARBOZA
ALCANTARA ENRIQUE., con RUC N°
10166135899

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA

ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA

Ill. CONTROL DE CALIDAD TECNICA DE LA OBRA,
CONTROL DE PLAZOS DE EJECUCION Y CONTROL
ECONOMICO DE LA OBRA.

CONFORME

3.1 Control de calidad técnica de la obra

En esta seccion se debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el postor
para llevar a cabo el control de la calidad técnica la obra.

Conforme

3.2 Control de plazos de ejecucion de la Obra

En esta seccion de debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el postor
para llevar a cabo el control del plazo de ejecucion de la
obra.

Conforme

3.3 Control economico de la obra.

En esta seccion de debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el postor
para llevar a cabo el control econémico de la obra, debe
incluir los formatos a utilizarse durante las valorizaciones
de obra.

Conforme

IV. SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL.

En esta seccion de debe describir las medidas de control
a ser implementadas para prevenir, mitigar o evitar los
accidentes a fin de salvaguardar la salud del personal que
labore en obra. Asi mismo se debe considera las acciones
a implementar para la Vigilancia, prevencion y control de
la salud de los trabajadores del SUPERVISOR, con riesgo
de exposicion a SARS-Cov-2.

CONFORME.

V. SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL (Se adjunta
formato de identificacion de impactos ambientales a
prevenirse, mitigarse, corregirse 0 compensarse — Anexo
N° 02)

CONFORME.

Segun lo indicado en las bases el desarrollo de cada uno de los capitulos de la Metodologia Propuesta, debe considerar los

aspectos establecidos en la normatividad vigente que resulte aplicable.




ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS ELECTRONICAS
CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-EMAPA-SM-SA-CS-1

SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN 13 AA.VV. DEL DIS

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE
TRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO -

PROVINCIA DE SAN MARTIN — DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON CUI: 2483010

ANEXO 09: EVALUACION DE LA METODOLOGIA PROPUESTA.

POSTOR

CONSORCIO SUPERVISOR SHILCAYO,
integrado por RBG INGENIEROS S.A.C.con
RUC N° 20570706170 y HIDROINGENIERIA
S.R.LTDA., con RUC N° 20341472564

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA

ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA

EDT (Estructura de Desglose de Trabajo), que debe ser
un esquema que grafique de manera resumida en un
primer nivel el nombre del servicio, en un segundo nivel
las fases de la ejecucion del servicio, en un tercer nivel los
entregables y en un cuarto y ultimo nivel las actividades a
ser ejecutadas durante la ejecucion del servicio.

NO CUMPLE
La metodologia propuesta no contiene la EDT
(Estructura de Desglose de Trabajo), exigida en las
bases integradas.

I. PLAN DE TRABAJO.
Describir las actividades a realizar en el proceso de
supervision de obras publicas de acuerdo a lo siguiente:
o Procesos en supervisién de obras publicas (mayores
metrados, prestacion adicional de obra menores al
15%, prestacion adicional de obra mayores al 15%,
reduccion de prestaciones,
o Calculo de la incidencia acumulada, ampliaciones de
plazo, mayores gastos generales,
o Efectos de la ampliacion de plazo, suspensiones de
plazo,

NO CUMPLE.

En su metodologia propuesta, el postor indico que el
calculo de la incidencia acumulada se regira segun la
Directiva N° 018-2020-CG/NORM.

Al respecto se advierte que la Directiva N° 018-2020-
CG/NORM, fue dejada sin efecto el 16 de julio de
2023, a través de la Resolucion e Contraloria N° 268-
2023-CG que aprobd la Directiva N° 010-2023-
CG/VCST. En ese sentido se advierte que este
extremo de la metodologia propuesta no cumple lo
indicado en las bases integradas, en las cuales se ha
indicado que todos los capitulos de la Metodologia
Propuesta, deben  considerar los aspectos
establecidos en la normatividad vigente que resulte
aplicable.

En su metodologia propuesta, el postor indico que los
efectos de la nulidad del contrato, se regird segun el
articulo 45 del RCLE, que indica los parametros de
efectos de nulidad del contrato.

Al respecto se advierte que el articulo 45 del

¢ Resolucion de disputas, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
¢ Resolucion de contrato, establece los Impedimentos para integrar un comité
o Efectos de la resolucion de contrato, de seleccion, mas no los efectos de la nulidad del
« Nulidad de contrato, efectos de la nulidad de contrato, contrato.
recepcion de obra, liquidacion de obra, consultas.
o En su metodologia propuesta, el postor indicd que la
recepcion de la obra, se regira segun el articulo 168
del RCLE, que indica los parametros de recepcion y
conformidad.
Al respecto se advierte que el procedimiento para la
recepcion de la obra, se encuentra descrito en el
articulo 208 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, no resultando aplicable el
articulo indicado por el postor en su metodologia
propuesta.
In. MATRIZ DE ASIGNACION
RESPONSABILIDADES, CRONOGRAMA CONFORME

UTILIZACION DE PERSONAL Y EQUIPOS




POSTOR

CONSORCIO SUPERVISOR SHILCAYO,

integrado por RBG INGENIEROS S.A.C. con

RUC N° 20570706170 y HIDROINGENIERIA
S.R.LTDA., con RUC N° 20341472564

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA

ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA

La matriz de doble entrada, en filas la relacion de
actividades previas, durante la ejecucion de la obra,
durante la recepcion de la obra y durante la liquidacion de
la obra; y en columnas el personal clave; asignando
funciones en los casilleros de intercepcion con una (x)
adjunto en el Anexo N° 01

Asi mismo en esta seccion se debe considerar el
cronograma de utilizacién de personal y equipos
(Diagrama de Gantt debiendo contener el item
descripcién, duracion predecesora, sucesoras, en escala
de tiempo por mes iniciando del mes 1.

Ill. CONTROL DE CALIDAD TECNICA DE LA OBRA,
CONTROL DE PLAZOS DE EJECUCION Y CONTROL
ECONOMICO DE LA OBRA.

CONFORME

3.1 Control de calidad técnica de la obra

En esta seccion se debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el postor
para llevar a cabo el control de la calidad técnica la obra.

Conforme

3.2 Control de plazos de ejecucion de la Obra

En esta seccion de debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el postor
para llevar a cabo el control del plazo de ejecucion de la
obra.

Conforme

3.3 Control econémico de la obra.

En esta seccion de debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el postor
para llevar a cabo el control econémico de la obra, debe
incluir los formatos a utilizarse durante las valorizaciones
de obra.

Conforme

IV. SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL.

En esta seccion de debe describir las medidas de control
a ser implementadas para prevenir, mitigar o evitar los
accidentes a fin de salvaguardar la salud del personal que
labore en obra. Asi mismo se debe considera las acciones
a implementar para la Vigilancia, prevencion y control de
la salud de los trabajadores del SUPERVISOR, con riesgo
de exposicion a SARS-Cov-2.

NO CUMPLE.

En las bases integradas se indica que cada uno de los
capitulos de la Metodologia Propuesta, debe considerar
los aspectos establecidos en la normatividad vigente
que resulte aplicable.

Al respecto se advierte que el 13/01/2024, mediante
Resolucién Ministerial N° 022-2024/MINSA, se aprobo la
Directiva Administrativa N° 349-MINSA/DGIESP-2024,
denominada Directiva Administrativa que establece
las disposiciones para la Vigilancia, prevencion y
control de la Salud de los Trabajadores con riesgo
de exposicion a Sars-CoV-2

La mencionada directiva en el numeral 6.1, indica que
para la vigilancia de la salud de los trabajadores por la
COVID-19, se ha considerado siete (07) disposiciones
para la aplicacion por el empleador, siendo estas las
siguientes:

1:

Vacunacion contra la Covid-19

Asegurar la ventilacion de los centros de trabajo.
Evaluacion del nivel de riesgo y valoracion de la
aptitud del trabajador previo a la reincorporacion al
centro de trabajo.

Puntos de lavado o desinfeccion de manos.




POSTOR

CONSORCIO SUPERVISOR SHILCAYO,
integrado por RBG INGENIEROS S.A.C. con
RUC N° 20570706170 y HIDROINGENIERIA
S.R.LTDA., con RUC N° 20341472564

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA

ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA

5. Sensibilizacion de la prevencion del contagio en el
centro de trabajo.

6. Medidas preventivas de aplicacion colectiva.

7

. Medidas de proteccion personal.

De la revision al Plan de Accion y Protocolos para la
Vigilancia y Control del COVID-19, que forma parte de
la metodologia propuesta; se advierte que la misma no
ha sido elaborada en base a la normatividad vigente
(Directiva Administrativa N°  349-MINSA/DGIESP-
2024), debido a que dicho plan no contempla por
ejemplo la obligacion de la Vacunacion contra la Covid-
19.

V. SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL (Se adjunta
formato de identificacion de impactos ambientales a
prevenirse, mitigarse, corregirse o compensarse — Anexo
N° 02)

NO CUMPLE.
No contiene el Anexo N° 02 (Impactos ambientales a
prevenirse, mitigarse, corregirse 0 compensarse)

Segun lo indicado en las bases el desarrollo de cada

uno de los capitulos de la Metodologia Propuesta, debe considerar los

aspectos establecidos en la normatividad vigente que resulte aplicable.

A
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ACTA DE ADMISION CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS ELECTRONICAS
CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-EMAPA-SM-SA-CS-1
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN 13 AA.VV. DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO -
PROVINCIA DE SAN MARTIN — DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN’, CON CUI: 2483010

ANEXO 09: EVALUACION DE LA METODOLOGIA PROPUESTA.

CONSORCIO SUPERVISOR ALTO SHILCAYO,
integrado por DELGADO VASQUEZ GEICEN
POSTOR BLADISLAV, con RUC N° 10011010534 y
GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO, con RUC
N° 10073220616 J

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA
EDT (Estructura de Desglose de Trabajo), que debe ser |
un esquema que grafique de manera resumida en un
primer nivel el nombre del servicio, en un segundo nivel

las fases de la ejecucion del servicio, en un tercer nivel los CONFORME
entregables y en un cuarto y ltimo nivel las actividades a
ser ejecutadas durante la ejecucion del servicio.

NO CUMPLE.

En el folio 897 al 897, item 1.5.10.- RESOLUCION DE
DISPUTAS, se menciona el Art. 243. La Junta de
Resolucién de Disputas, item 243.4 “En los contratos
de obra, que no comprendan disefio y_construccion,
cuyos montos sean inferiores o iquales a veinte millones
con 00/100 Soles (S/ 20 000 000.00). |as partes pueden
acordar _incorporar_a_la clausula_de solucién de
controversias _del contrato que [as soluciones de estas
estén a cargo de una Junta de Resolucion de Disputas,
I. PLAN DE TRABAJO. siendo_esta_incorporacion obligatoria_para contratos
Describir las actividades a realizar en el proceso de cuyos montos sean superiores. Las decisiones emitidas
supervision de obras publicas de acuerdo a lo siguiente: | Rorla Junta de Resolucion de Disputas son vinculantes
e Procesos en supervision de obras publicas (mayores para_las partes’, sin embargo. dicho articulo fue
metrados, prestacion adicional de obra menores al modificado mediante DS 250-2020-EP quedando de la

15%, prestacion adicional de obra mayores al 15%, | Siguiente manera Art. 243.4 “De no haber sido
reduccion de prestaciones, pactado en el contrato original, las partes pueden

e Calculo de la incidencia acumulada, ampliaciones de acordar ln?orporar a la clausula de solgcwn de
plazo, mayores gastos generales, controver§|as del contrato que las solucmn.e's de
Efectos de la ampliacion de plazo, suspensiones de e§tas estén a cargo de una Junta de Resolucién de
plazo, Disputas en _aqugllos cqntratos de _obra .cuyos
Resolucion de disputas montos sean inferiores o iguales a vemt.e millones

. ’ con 00/100 Soles (S/ 20 000 000,00), siendo esta
Resolucion de contrato, incorporacion obligatoria para contratos cuyos

Efectos de la resolucion de contrato, montos sean superiores. Las decisiones emitidas
Nulidad de contrato, efectos de la nulidad de contrato, por la Junta de Resolucién de Disputas son

recepcion de obra, liquidacion de obra, consultas. vinculantes para las partes”

Asimismo, se identifica en dicha metodologia que se
menciona el item "243.6. En los contratos de obra que
comprendan__disefio Y construccion, _las _partes
incorporan, obligatoriamente, en |a clausula de solucion
de controversias del contrato _que las soluciones de
estas estén a cargo de una Junta de Resolucion _de
Disputas. En estos contratos, la Junta de Resolucion de
Disputas_ejerce sus_funciones durante la_ejecucion
ontractual, que inicia con la elaboracion del Expediente

(o]
Técnico’, sin embargo, en el actual reglamento este item




CONSORCIO SUPERVISOR ALTO SHILCAYO,
integrado por DELGADO VASQUEZ GEICEN
POSTOR BLADISLAV, con RUC N° 10011010534 y
GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO, con RUC
N° 10073220616 A

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA
fue eliminado

Asimismo, las pautas para la elaboracion de la
metodologia propuesta, precisan en la parte final que el
documento que presenten 10s postores debe ser
elaborados en funcion de la normatividad vigente
aplicable, en ese contexto, se evidencia el
quebrantamiento  de las pautas establecidas con
claridad en las bases integradas
NO CUMPLE.
«En la MATRIZ DE ASIGNACION DE
RESPONSABILIDADES, en la actividad b.2.1),b.2.2),
b.2.3),b.2.4)y b.4.4), nose contempla la participacion
del Especialista en  Obras Eléctricas Y
Electromecanicas.

. MATRIZ DE ASIGNACION DE
RESPONSABILIDADES, CRONOGRAMA DE
UTILIZACION DE PERSONAL Y EQUIPOS

La matriz de doble entrada, en filas la relacion de
actividades previas, durante la ejecucion de la obra,
durante la recepcion de la obra'y durante la liquidacion de
la obra; y en columnas el personal clave; asignando
funciones en los casilleros de intercepcion con una (X)
adjunto en el Anexo N° 01

Este hecho pone en riesgo la correcta supervision de
las obras Eléctricas y Electromecanicas contempladas
en el expediente técnico. ‘

o En la actividad de “Al término de la obra, una vez que
el contratista haya solicitado la recepcion de la obra
via cuaderno de obra digital,  inspeccionar
minuciosamente toda la obra, verificando  su
culminaciéon”, no contempla la participacion  del
Especialista en Obras Eléctricas y Electromecanicas.

Asi mismo en esta seccion se debe considerar el
cronograma de utilizacion de personal 'y equipos
(Diagrama de Gantt debiendo contener el item
descripcion, duracion predecesora, sucesoras, en escala
de tiempo por mes iniciando del mes 1.

Este hecho pone en riesgo la correcta inspeccion de
la culminacion de las obras Eléctricas Y
Electromecanicas contempladas en el expediente
técnico.

lIl. CONTROL DE CALIDAD TECNICA DE LA OBRA,

CONTROL DE PLAZOS DE EJECUCION Y CONTROL CONFORME
ECONOMICO DE LA OBRA.
3.1 Control de calidad técnica de la obra
En esta seccion se debe describir las acciones y/o c
onforme

actividades o procedimientos que debe utilizar el postor

para llevar a cabo el control de la calidad técnica la obra.

3.2 Control de plazos de ejecucion de la Obra

En esta seccion de debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el postor Conforme
para llevar a cabo el control del plazo de ejecucion de la

obra. J
3.3 Control econdmico de la obra.

En esta seccion de debe describir las acciones y/o
actividades o procedimientos que debe utilizar el postor

para llevar a cabo el control economico de la obra, debe Confame
incluir los formatos a utilizarse durante las valorizaciones
de obra.

W SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL. NO CUMPLE.

En esta seccion de debe describir las medidas de control
a ser implementadas para prevenir, mitigar o evitar los
accidentes a fin de salvaguardar la salud del personal que
|abore en obra. Asi mismo se debe considera las acciones

En el folio 994, se menciona el Decreto Supremo N°008-
2020-SA, Decreto Supremo que declara en Emergencia
Sanitaria a nivel Nacional por el plazo de noventa (QM




CONSORCIO SUPERVISOR ALTO SHILCAYO,
integrado por DELGADO VASQUEZ GEICEN
POSTOR BLADISLAYV, con RUC N° 10011010534 y
GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO, con RUC
N° 10073220616

ASPECTOS EXIGIDOS EN LA METODOLOGIA l ESTADO DE LA METODOLOGIA PRESENTADA
a implementar para la Vigilancia, prevencion y control de | dias calendario y dicta medidas de prevenciony control
|a salud de los trabajadores del SUPERVISOR, con riesgo | del COVID-19.

de exposicion a SARS-Cov-2. “Articulo 1.- Declaratoria de Emergencia Sanitaria
1.1 Declarese en Emergencia Sanitaria a nivel nacional,
por el plazo de noventa (90) dias calendario, por la
existencia del COVID-19, conforme a las razones
expuestas en la parte considerativa del presente
Decreto Supremo.”

Decreto Supremo data del 11 de marzo del 2020.

Asimismo, las pautas para la elaboracion de la
metodologia propuesta, precisan en la parte final que el
documento que presenten los postores debe ser
elaborados en funcion de la normatividad vigente
aplicable, en ese contexto, se evidencia el
quebrantamiento  de las pautas establecidas con
claridad en las bases integradas

V. SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL (Se adjunta
formatq de |§_ent|f|ca0|on Qe impactos ambientales a CONFORME
prevenirse, mitigarse, corregirse o compensarse — Anexo

N° 02

Segun lo indicado en las bases el desarrollo de cada uno de los capitulos de la Metodologia Propuesta, debe considerar los
aspectos establecidos en la normatividad vigente que resulte aplicable.

b0
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Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

EMAPA SAN MARTIN S.A.

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

Concurso Publico N° 01-2024-EMAPA-SM-SA-CS para la contratacion del servicio de CONSULTORIA DE
OBRA para la Supervision de la obra denominado “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN 13 AA.VV. DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO
- PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON CUI: 2483010

En la Ciudad de Tarapoto, en la Oficina de Logistica de EMAPA SAN MARTIN S.A., siendo las 08:30 horas
del dia martes 04 de junio de 2024, reunidos los integrantes del comité de Seleccion designados mediante
Resolucion de Gerencia General N° 000019-2024-EMAPA-SM-SA-GG de fecha 24/01/2024, responsables de
la organizacion, conduccion y ejecucion hasta su culminacion del Procedimiento de Seleccion CONCURSO
PUBLICO N° 01-2024-EMAPA-SM-SA-CS para la contratacion del servicio de CONSULTORIA DE OBRA
para la Supervision de la obra denominado MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN 13 AA.VV. DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO -
PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON CUI: 2483010, se reuni6 a fin
de llevar a cabo la ADMISION de ofertas presentadas electronicamente a través del SEACE.

SOBRE EL QUORUM Y'LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

o CPC. SILVIA KARINA TRAUCO FERNANDEZ - Presidente titular

e NG. JUAN PATRICIO CHAVEZ PISCO - Miembro titular

o ING. ANALYN GARCIA TORRES - Miembro titular

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

21/ Ol

10001046191

ODICIO ASAYAC NIXON FRANKLIN

08/02/2024

10011010534 DELGADO VASQUEZ GEICEN BLADISLAV 07/05/2024
10036682774 CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO 01/03/2024
10053588706 TAMINCHE AHUANARI WILDER 19/02/2024
10072182320 AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO 15/02/2024
10073220616 GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO 12/02/2024
10081070062 ZAVALA LAGOS VICTOR HUGO 31/03/2024
10096325555 RODRIGUEZ ASTOCAZA JOHNNY 07/02/2024
10165700541 FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL 19/02/2024
10167785471 BACA CORONEL EUDER 08/02/2024
45 ragistres encoriados. mostrancs 10 registo/s) de 13 10 Pagna 175
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EMAPA SAN MARTIN S.A.

P

11 Proveedor con RUC 10266263649 VILLANUEVA COTRINA TERESA DOMITILA 19/02/2024 Valido

12  Proveedor con RUC 10277185534 RIMARACHIN FLORES JOSELITO 08/02/2024 Valido
13 Proveedor con RUC 10282977759 ATAURIMA QUISPE OMAR 16/03/2024 Valide
| 14 Proveedor con RUC 10294564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO 10/03/2024 Valide
15  Proveedor con RUC 10404313598 HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO 12/02/2024 Valido
16 Proveedor con RUC 10418205526 GONZALES GAMONAL RONALD 19/02/2024 Valido
17 Proveedor con RUC 10439914284 MALQUI MERINO FLAVIO JHONDLITH 16/03/2024 Valido
18 Proveedor con RUC 20131039507 ARANA CONSULTORES S.A.C. 13/02/2024 Vialido
19 Proveedor con RUC 20341472564 HIDROINGENIERIA 5.R.LTDA. 07/05/2024 Valido
20 Proveedor con RUC 20392462105 KAZUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C 1‘2/92/2024 ) Véﬁdo

48 registros encontrados, mesirando 10 repistrols), 2 11 3 20 Pégina 2/ 5

2

R & SOTO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

21 Proveedor con RUC 20448454747 04/03/2024 Valido

22  Proveedor can RUC 20450285421 CONSTRUCTORA 5 & V EIRL 08/02/2024 Vvalide
| 23 Proveedor con RUC 20480401876 B & V CONSULTORES Y EJECUTORES S.R.L 08/03/2024 Valido
: 24 Proveedor con RUC 20494114217 TRUNX S.A.C. 25/03/2024 vilido
25 Proveedor con RUC 20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 28/02/2024 Vvalido
/ 26 Proveedor con RUC 20509882950 3L VITTERI INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/02/2024 Valido

27 Proveedor con RUC 20527236801 A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/03/2024 Valido

28 Proveedor con RUC 20520241038 INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 03/05/2024 Vilido
i LIMITAD
! 29 Proveedor con RUC 20552088167 CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU 06/02/2024 Valido

30 Proveedor con RUC 20566350760 PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A, SUCURSAL EN EL PERU 06/02/2024 Valido

49 registros ancanvades. mostrande 10 registrols). de 2! 3 20 Pégina 3/ 5
11288 4

31 Proveedor con RUC 20570706170 RBG INGENIEROS S.A.C. 14/02/2024 Vilide

32 Provester (BHRUC 50873333081 z:::;ﬁ;:z iil;xt;:!os INNOVADORES & CONSTRUCCIONES DE VANGUARDIA EMPRESA INDIVIDUAL DE 16/03/2024 Viido

33 Proveedor con RUC 20600311990 AVILAGUILLEN E.LR.L. 08/02/2024 valido

34 Proveedor con RUC 20600835638 COORPORACION ZAPATA INGENIEROS 5.A.C. 12/03/2024 Vélide

35 Proveedor con RUC 20601219566 SONDEOS , ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA, 5.L. SUCURSAL EN PERU 18/03/2024 Valido

36 Proveedor con RUC 20601253241 META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU 05/04/2024 Valido

37 Proveedor con RUC 20601626510  CONSULGAL - CONSULTORES DE ENGENHARIA E GESTAOQ, S.A. - SUCURSAL DEL PERU 09/02/2024 Valido

38 Proveedor con RUC 20601807816 SMG CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 03/05/2024 Vilido

39 Proveedor con RUC 20601871212 L & D CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. 25/03/2024 vilide

40  Proveedor con RUC 20602235891 GLQMART INGENIEROS S.A.C. 25/03/2024 Vilido

4% registros ancontrados, mosirsndc 10 registre/s) de 31 2 40. Pigina 4/ 5.
EIEY < D)

41 Proveedor con RUC 20603009593 JOBS CONTRATISTAS S.A.C. 16/02/2024 valido
42 Proveedor con RUC 20604704520 GROUP DELGADO INGENIEROS S.R.L. 20/03/2024 valide
43  Proveedor con RUC 20605087966 CONSULTORIA 5GLA S.A.C. 13/02/2024 valido

’ 44  Proveedor con RUC 20605125540 MAB INGENIERIA DE VALOR S.A. SUCURSAL DEL PERU 06/02/2024 valido
45 Proveedor con RUC 20605973125 KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C. 15/02/2024 valido
46 Proveedor con RUC 20606633514 NEGI FARMA SAC 02/05/2024 Valido
47  Proveedor con RUC 20611449764 GRUPO HIDALGO CONSTRUCTORES & CONSULTORES E.L.R.L. 03/05/2024 No valide
48  Proveedor con RUC 20611449764 GRUPO HIDALGO CONSTRUCTORES & CONSULTORES E.LR.L. 03/05/2024 No valido
49  Proveedor con RUC 99000027762 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA S5A 19/02/2024 Valido

48 ~agistros encontrades. mostranco © registro(s), de 412 48 Pagina 575
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: @ Agua
EMAPA SAN MARTIN S.A. Ve San Martin

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma registrado en el SEACE, los siguientes postores presentaron a
través del SEACE, sus respectivas ofertas:

e x oy L & FBed i, 4 2 % ¥
RUC / Codigo ombre o Razon Social Fecha Presenxacton Hora Presentacson Forma de presentacion
1 SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: ; MEJORAMIENTO Y AMPLIAGION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE ¥ SANEAMIENTO BASICO
EN 13 AANY. DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYD ; PROVI INCIA DE SAN MARTIN ; DEPARTAMENTO DE SAN MARTING CON CUt:
104043135398 | CONSORCIO SUPERVISOR SPHL 08/05/2024 14:11:57 Electronico
20341472564 | CONSORCIO SUPERVISOR SHILCAYD 08/06/2024 16:58:08 Electronico
10011010534 | CONSORCID SUPERVISOR ALTO SHILCAYD 08/05/2024 17:08:51 Electronico
20805087966 | CONSORCIC SAN PABLO 1 08/06/2024 18:02:58 Ejectronice
20131039507 | CONSORCID SUPERVISOR SELVA UB/05/2024 20:5631 Electronico
20552088167 | CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIC AMBIENTE 8 L. 08/05/2024 22:19:20 Electronico
SUCURSAL PERU
100010461491 | CONBORCIO AQUA ORIENT f; 08/6572024 22:36:54 Electronico
10165700541 | CONSORCID SUPER SHILCAYO 08/05/2024 22:58:15 Electromco

Acto seguido, se procedio con la apertura electronica de las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos
en las bases.
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EMAPA SAN MARTIN S.A.
DETALLE DE LAS OFERTAS OBSERVADAS

~ CONSORCIO  SUPERVISOR  SPHL, integrado por KAZUKI CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION S.AA.C con RUC N° 20392462105 y HUERTAS JARA ALEXANDER
PRIMITIVO con RUC N° 10404313598

Observacion 1: La promesa de consorcio no cuenta con firmas legalizadas ante notario
plblico segun el Literal a.6), del numeral 2.2.1.1, de la seccion especifica de las bases
integradas.

» CONSORCIO SUPERVISOR SELVA integrado por PONCE & MONTES INGENIERIA S.A.C.,
con RUC N 20131253258 y ARANA CONSULTORES S.A.C., con RUC N° 20131039507

Observacion 1 : La paginas 1; 2 y 3 no se encuentran foliadas segiin el Numeral 1.7 de la
seccion general de las bases integradas.

Observacién 2: Los folios 2; 92; 109; 110; 111; 112; 158; 300; 317 al 320; 366 y 516 no se
encuentran visados segun el Numeral 1.7 de la seccion general de las bases integradas.

» CONSORCIO SUPERVISOR SHILCAYO, integrado por RBG INGENIEROS S.A.C. con RUC
N°® 20570706170 y HIDROINGENIERIA S.R.LTDA., con RUC N° 20341472564

Observacion 1: La pagina 01 no se encuentra foliada segun el Numeral 1.7 de la seccion
general de las bases integradas.

Observacion 2: La pagina 01 no se encuentra visada segun el Numeral 1.7 de la seccién
general de las bases integradas

Observacién 3: El folio 29 que contiene parte de la promesa de consorcio, se encuentra
incompleto, toda vez que no figuran los nombres y apellidos en la firma que
aparentemente corresponde al Notario Publico. Este hecho no permite al comité de
seleccion determinar fehacientemente que la firma del representante legal del
consorciado Hidroingenieria SRI, haya sido legalizada ante Notario Publico segun el
Literal a.6), del numeral 2.2.1.1, de la seccion especifica de las bases integradas.

» CONSORCIO SUPERVISOR ALTO SHILCAYO, integrado por DELGADO VASQUEZ GEICEN
BLADISLAV, con RUC N° 10011010534 y GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO, con RUC N°
10073220616

Observacion 1: La pagina 625 no se encuentra visada segtin el Numeral 1.7 de la seccion
general de las bases integradas
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EMAPA SAN MARTIN S.A.
ACUERDO ADOPTADOS

Al amparo del articulo 60° Subsanacion de ofertas, numeral 60.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, describe que:

Son subsanables, entre otros, los siquientes errores materiales o formales:

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccién y falta de firma o foliatura del postor o su
representante;

¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con Ja firma
legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacion que obra en la
oferta.

De conformidad con el numeral 60.5) del mismo articulo, se les otorga el plazo de dos (02) dias habiles
para subsanar las observaciones; la subsanacion se realiza a través del SEACE.

De conformidad con todo lo actuado, se firma la presente acta a las 17:05 horas del mismo dia.

EMAPA SAN MARTIN S.A. - TARAPOTO
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SILVIA KARINA TRAUCO FERNANDEZ
PRESIDENTE TITULAR

EMAPA SAN MARTIN S.A. - TARAPOTO
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JUAWPATRICIO CHANEZ PISCO
MIEMBRO TITULAR

EMAPA SAN MARTIN S.A. - TARAPOTO

‘

ANALYN GARCIA TORRES
MIEMBRO TITULAR



